



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA FORTES

AVISO DE LICITAÇÃO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA FORTES

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº. 032/2017

O MUNICÍPIO DE OLIVEIRA FORTES/MG torna público para conhecimento de todos, nos termos da Lei Federal nº. 10.520/2002, o **Pregão Presencial nº. 032/2017, Processo nº. 070/2017**, referente ao Registro de Preços visando à futura aquisição de material escolar para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Oliveira Fortes/MG, data de abertura dia 23/08/2017 às 08:00, na sede da Prefeitura Municipal de Oliveira Fortes, localizada na Praça Vicente Prata Mourão, nº. 63, Centro. Maiores informações pelo telefone (32) 98403-8886 ou pelo e-mail: licitacao@oliveirafortes.mg.gov.br

Oliveira Fortes, 04 de agosto de 2017.

MARLENE NEPOMUCENO DA SILVA
Pregoeira Municipal

Praça Vicente Prata Mourão, 63 Centro CEP: 36250-000
Oliveira Fortes - Minas Gerais
Tel: (32) 3366-1133



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA FORTES

EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2017 PROCESSO Nº 070/2017 REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO

1 - PREÂMBULO

O MUNICÍPIO DE OLIVEIRA FORTES/MG, mediante a Pregoeira, o **Sra. MARLENE NEPOMUCENO DA SILVA**, nomeada pela Portaria nº 003/2017, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo REGISTRO DE PREÇOS, com a finalidade de selecionar proposta visando à futura aquisição de material escolar para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Oliveira Fortes/MG.

A abertura da sessão será às 08:00 hs do dia 23/08/2017, quando serão recebidos os envelopes "proposta" e "documentação", relativos à licitação, bem como credenciados os representantes das empresas licitantes.

O procedimento licitatório que dele resultar obedecerá integralmente a Lei Federal 10.520/2002, subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, com suas posteriores alterações, às disposições da LC 123/2006 e pelas normas do presente Edital.

2 – OBJETO

Constitui objeto deste certame, o Registro de Preços visando à futura aquisição de material escolar para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Oliveira Fortes/MG, **EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I**, deste Edital.

3 - CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO

**Praça Vicente Prata Mourão, 63 Centro CEP: 36250-000
Oliveira Fortes - Minas Gerais
Tel: (32) 3366-1133**



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA FORTES

3.1 - Não poderá participar do Processo, servidor ou dirigente do Município.

3.2 - A **microempresa e empresa de pequeno porte** que queira usufruir dos benefícios concedidos pela LC nº 123/2006 **deverá apresentar, conjuntamente ao Credenciamento, ou seja, fora dos envelopes:**

a) No caso de microempresa, declaração de que aufera, em cada ano-calendário, receita bruta igual ou inferior a R\$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais);

b) No caso das empresas de pequeno porte, declaração de que aufera, em cada ano calendário, receita bruta superior a R\$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais) e igual ou inferior a R\$ 3.600.000,00 (três milhões e seiscentos mil reais).

c) No caso de microempresa ou empresa de pequeno porte com início de atividade no ano-calendário corrente, declaração de que não se enquadra na hipótese do §10º do art. 3º da LC nº 123/2006.

3.3 - Poderão participar da presente licitação as pessoas jurídicas do ramo pertinente ao objeto desta licitação, devidamente credenciadas, onde deverão apresentar no ato inicial do certame, fora dos envelopes:

I) - DECLARAÇÃO

(Razão Social da Empresa), CNPJ nº -----, sediada -----(endereço completo), declara, sob as penas da lei, que, na presente data, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e possui todos os documentos constantes das exigências do Edital.

Local – data ____/____/_____

(a) _____

assinatura e identificação do declarante

II) - CREDENCIAMENTO (se for o caso)



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA FORTES

(Razão Social da Empresa), CNPJ nº -----, sediada -----
(endereço completo), vem pelo presente credenciar o Sr.-----
-----, RG nº -----, CPF nº -----
-----, junto a Prefeitura Municipal de OLIVEIRA FORTES/MG, em
referência ao **Pregão Presencial nº 032/2017, Processo nº
070/2017**, tendo poderes de efetuar lances, assinar atas e recursar
caso conveniente.

Local – data ____/____/____

(a) _____

assinatura e identificação do responsável

III) – Cópia do Contrato Social com última alteração (ou o respectivo ato constitutivo da empresa);

IV) – Cópia das Cédulas de Identidade e CPF de **TODOS** os sócios e do credenciado.

Observação: “Informamos que os documentos acima solicitados deverão ser fornecidos em anexo, ou seja, fora dos envelopes ‘proposta’ e ‘documentação’. Poderão ser apresentados por cópias devidamente autenticadas por Cartório Competente ou publicação em órgão da imprensa oficial, ou ainda, por cópias não autenticadas, desde que apresentadas às originais para conferência, exceto os documentos de autenticidade eletrônica/Internet”.

4 – ENTREGA DOS ENVELOPES

4.1. – Os envelopes deverão indicar em sua parte externa e frontal os seguintes dizeres:

<p>PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA FORTES – MG PRAÇA VICENTE PRATA MOURÃO, 63 – CENTRO ENVELOPE Nº 01 “PROPOSTA COMERCIAL” PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2017 PROCESSO Nº 070/2017 ABERTURA DIA: 23/08/2017 – 08:00hs</p>



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA FORTES

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA FORTES – MG
PRAÇA VICENTE PRATA MOURÃO, 63 – CENTRO
ENVELOPE Nº 02 “DOCUMENTAÇÃO”
PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2017
PROCESSO Nº 070/2017
ABERTURA DIA : 23/08/2017 – 08:00hs**

5 – DAS RESTRIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO

5.1 - Será vedada a participação de empresa:

- a) Com falência decretada.
- b) Impedida por Lei.
- c) Com penalidade que vede a participação, aplicada pela Administração Pública;

6 – PROPOSTA COMERCIAL – ENVELOPE Nº 01

6.1 – A proposta deverá conter especificação clara e detalhada dos produtos, conforme modelo no **ANEXO V**, deste edital e **em mídia conforme item 6.7.**

6.2 - Proposta de preços em uma via, assinada pelo licitante ou procurador em todas as suas folhas, impressa em papel timbrado, redigida em linguagem clara, sem emendas, rasuras ou entrelinhas.

6.3 - Prazo de validade da proposta de, no mínimo, 60 (sessenta) dias.

6.4- Conter o **nome, o número do CNPJ e o endereço completo do licitante**, bem como o **nome do representante legal e dados para assinatura do contrato.**

6.5 – Número do Edital do Pregão e do Processo Licitatório;

6.6 – Conter a marca e todas as especificações técnicas dos produtos.

6.7 – Mídia digital (CD, DVD ou Pen Drive) contendo as marcas e valores unitários dos itens da proposta, conforme planilha fornecida pelo Município.



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA FORTES

Observações: Serão desclassificadas as licitantes que não apresentarem mídia digital de suas propostas com o arquivo gerado pelo município;

7 – JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

7.1 – Para o julgamento das propostas, será considerada vencedora a de menor preço.

7.2 – À proponente licitante que apresentar a proposta de menor preço, as licitantes com propostas de preços até 10% (dez por cento) superiores àquela, ou quando não houver pelos menos 3 (três) proponentes com ofertas nas condições definidas anteriormente, às Autoras das melhores propostas, até o máximo de 3 (três), será dada a oportunidade de oferecerem novos lances verbais e sucessivos, de valores distintos e decrescentes, objetivando a obtenção da melhor proposta, conforme disposto nos incisos VIII e IX, do art. 4º, da Lei Federal nº 10.520/02.

7.3 – ***Após a abertura das propostas, será determinada disposição de lances verbais dos representantes das licitantes, em ordem de "maior lance para menor lance", onde será permitido o uso telefônico para o licitante objetivando melhor lance no tempo determinado pela pregoeira.***

7.4 – Não poderá haver desistência dos lances ofertados, sujeitando-se a proponente desistente às penalidades constantes deste edital.

7.5 – ***Os lances inexequíveis serão descartados após sua efetiva comprovação.***

7.6 – Constatado o atendimento pleno às exigências editalícias, será declarada à proponente vencedora, sendo-lhe adjudicado o objeto deste edital.

7.7 – Poderá ser deliberada pela pregoeira a possibilidade de saneamento de falhas em favor do licitante, **desde que não promova situações de favorecimento ilícito ou omissivo, mas sim de economia nas contratações, todavia a que considerar que as empresas apresentarão suas correções e todas as comprovações exigentes do Edital.**



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA FORTES

7.8 – No caso de Saneamento de falhas poderá ser efetuada diligência no certame, ou mesmo abertura de prazo estipulado pela pregoeira, onde deverão ser registrados os fatos em ata.

8 – DOCUMENTAÇÃO PESSOA JURÍDICA – (Conteúdo do ENVELOPE Nº 2)

8.1 – Cópia do Contrato Social e última alteração;

8.2 – Prova de Inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas – CNPJ, impressa/**baixada da Receita Federal com prazo não superior a 180 dias de abertura deste certame.**

8.3 – Certificado de Regularidade para com o FGTS, expedido pela Caixa Econômica Federal;

8.4 – Certidão Negativa de Débitos relativos aos Tributos **Federais** e à dívida ativa da união, abrangendo inclusive as Contribuições Sociais previstas nas alíneas “a” a “d” do parágrafo único do art. 11 da lei nº 8.212/91;

8.5 – Prova de regularidade para com as Fazendas **Estadual e Municipal** da sede do licitante.

8.6 – Certidão Negativa de Débito Trabalhista em nome do licitante, emitida pelo Tribunal Superior do Trabalho.

8.7 – Certidão Negativa de Falência ou Concordata, expedida pelo cartório distribuidor da sede da pessoa jurídica, no mínimo 180 (cento e oitenta) dias antes da abertura do certame.

8.8 – Cópia da cédula de Identidade e Cartão de CPF de **TODOS** os sócios da empresa.

8.9 – Declarações contidas no **ANEXO III**;

8.10 – Declaração de Micro Empresa e/ou Empresa Pequeno Porte – **ANEXO IV.**

Os documentos acima elencados poderão ser apresentados por cópias devidamente autenticadas por Cartório Competente ou publicação em órgão da imprensa oficial, ou ainda, por cópias não autenticadas,



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA FORTES

desde que apresentadas às originais para conferência, exceto os documentos de autenticidade eletrônica/Internet.

9 – RECURSOS E IMPUGNAÇÃO

9.1 - Os recursos atenderão ao contido no inciso XVIII da Lei nº 10.520 e suas alterações posteriores.

9.2 - Os recursos deverão ser por escrito, fundamentados e dirigidos à pregoeira, no prazo de 03 (três) dias e protocolados na Sala da Secretaria, da Prefeitura Municipal de Oliveira Fortes.

10 – CONDIÇÕES CONTRATUAIS

10.1 – A Licitante convocada pela Administração, ao passar 48 (quarenta e oito horas) após regularmente convocada, não fizer o comparecimento para assinatura do Contrato, ensejará a aplicação da multa e sanções previstas deste Edital.

10.2 – O Contrato de aquisição a ser firmado em decorrência desta licitação poderá ser rescindido a qualquer tempo independente de notificações ou interpelações judiciais ou extrajudiciais, com base nos motivos previstos nos arts. 77 e 78, na forma do art. 79, ambos da Lei nº 8.666/93.

11- ENTREGA DOS PRODUTOS

Os materiais, objeto desta licitação, serão entregues na Prefeitura de Oliveira Fortes/MG, de forma parcelada, de acordo com a requisição do município, em horário comercial, mediante acompanhamento de servidor municipal autorizado, num prazo máximo de até 02 (dois) dias a contar da Ordem de Fornecimento.

12 - PAGAMENTO

12.1 – O pagamento será efetuado após a entrega dos objetos, através de transferência bancária em conta em nome do licitante vencedor.



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA FORTES

12.2 - Todo pagamento será efetuado após emissão de competente nota fiscal, devidamente preenchida, não podendo conter erros ou rasuras.

12.3 - Os recursos necessários ao atendimento da despesa correrão por conta da dotação orçamentária:

02.06.12.122.0002.2041.3.3.90.30.00 - Mat. De Consumo;

02.06.12.306.0010.2044.3.3.90.30.00 - Mat. De Consumo;

02.06.12.361.0008.2046.3.3.90.30.00 - Mat. De Consumo;

02.06.12.365.0009.2050.3.3.90.30.00 - Mat. De Consumo;

02.06.12.365.0009.2052.3.3.90.30.00 - Mat. De Consumo.

13 - PENALIDADES

13.1 - Pela inexecução total ou parcial da obrigação assumida, o Município, poderá, garantida a prévia defesa, aplicar ao contratado as seguintes sanções, isolada ou cumulativamente:

I - Advertência por escrito;

II- Multa diária no valor de 0,5%(meio por cento) do valor do bem proposto, pelo atraso na entrega do mesmo, até o limite de 15(quinze) dias de atraso, contado do prazo de entrega;

III - Multa de 20%(vinte por cento) sobre o valor contratado, no caso de atraso superior a 15(quinze) dias;

IV - Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Prefeitura Municipal de Oliveira Fortes, por prazo não superior a 05 (cinco) anos;

V - Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos da punição.

13.2 - As sanções previstas nos incisos do item anterior poderão ser aplicadas juntamente com a multa.

13.3 - As penalidades previstas neste certame poderão deixar de ser aplicadas, total ou parcialmente, a critério do Prefeito Municipal, se entender a justificativa apresentada pela Contratada como relevante.

Praça Vicente Prata Mourão, 63 Centro CEP: 36250-000

Oliveira Fortes - Minas Gerais

Tel: (32) 3366-1133



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA FORTES

14 – DISPOSIÇÕES FINAIS

14.1 – A Licitante que vier a ser vencedora, ficará obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos e supressões que se fizerem necessárias até 25% (vinte e cinco por cento) do valor estimado do contrato.

14.2 – Os casos omissos serão dirimidos pela pregoeira, com observância da legislação regedora, em especial a Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente à Lei Federal nº 8.666/93, com suas posteriores alterações.

14.3 – Extrato do Edital de Pregão Presencial será divulgado na imprensa oficial do município, no site: www.diariomunicipal.com.br/amm, atendimento pelo telefone: (32) 3366-1133 - 98403-8886 Prefeitura Municipal de Oliveira Fortes/MG.

Oliveira Fortes, 04 de agosto de 2017.

**MARLENE NEPOMUCENO DA SILVA
PREGOEIRA**

**Paulo Joel de Oliveira
(Apoio)**

**Júnior Henrique Corrêa
(Apoio)**

**ANTÔNIO CARLOS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal**

**DOMINGOS RIVELLI TEIXEIRA
NOGUEIRA
Advogado - OAB/MG 97.742
Assessor Jurídico**

**Praça Vicente Prata Mourão, 63 Centro CEP: 36250-000
Oliveira Fortes - Minas Gerais
Tel: (32) 3366-1133**



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA FORTES

ANEXO I

TERMO DE REFERÊNCIA

Itens a ser adquiridos:

Item	Descrição	U.M.	Qtde.	Valor Uni.	Total	Valor Mínimo	Valor Médio	Valor Máximo
0001	ADAPTADOR CONEXÃO TIPO T, BENJAMIM	UNI	15	6,6667	100,0005	4,9000	6,6667	9,9000
0002	ALFINETE P/ COSTURA C/ CABEÇA NIQUELADO - Nº24 - 2,4 CM - CX C/ 460 UNI.	CX	3	6,3167	18,9501	6,2000	6,3167	6,5000
0003	APONTADOR DE PLÁSTICO PARA LÁPIS COM UM FURO PLASTICO	UNI	300	0,4167	125,0100	0,3500	0,4167	0,5000
0004	ATLAS ESCOLAR GEOGRAFICO - ENSINO FUNDAMENTAL / ANOS FINAIS - 30 X 20 CM	UNI	30	46,4670	1394,0100	12,9000	46,4670	110,0000
0005	BARBANTE DE ALGODÃO - ROLO 200 GRS	ROLO	30	6,5333	195,9990	6,0000	6,5333	7,2000
0006	BATERIA ALCALINA 9V PARA MICROFONE SEM FIO	UNI	4	4,4533	17,8132	3,9000	4,4533	5,5000
0007	BOBINA PLASTICO TRASPARENTE 25 M	UNI	50	3,4067	170,3350	3,3000	3,4067	3,5000
0008	BORRACHA BRANCA PARA LÁPIS - TAMANHO MÉDIO	UNI	3000	0,4167	1250,1000	0,3500	0,4167	0,5000
0009	EMBORRACHADO EVA AMARELO	UNI	150	2,0333	304,9950	2,0000	2,0333	2,1000
0010	EMBORRACHADO EVA AZUL ESCURO	UNI	50	2,0333	101,6650	2,0000	2,0333	2,1000
0011	EMBORRACHADO EVA AZUL ROYAL	UNI	150	2,0333	304,9950	2,0000	2,0333	2,1000
0012	EMBORRACHADO EVA BEGE	UNI	100	2,0333	203,3300	2,0000	2,0333	2,1000
0013	EMBORRACHADO EVA BRANCO	UNI	100	2,0333	203,3300	2,0000	2,0333	2,1000
0014	EMBORRACHADO EVA	UNI	100	2,0333	203,3300	2,0000	2,0333	2,1000

Praça Vicente Prata Mourão, 63 Centro CEP: 36250-000

Oliveira Fortes - Minas Gerais

Tel: (32) 3366-1133



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA FORTES

	CARAMELO							
0015	EMBORRACHADO EVA LARANJA	UNI	100	2,0333	203,3300	2,0000	2,0333	2,1000
0016	EMBORRACHADO EVA MARROM	UNI	100	2,0333	203,3300	2,0000	2,0333	2,1000
0017	EMBORRACHADO EVA PRETO	UNI	50	2,0333	101,6650	2,0000	2,0333	2,1000
0018	EMBORRACHADO EVA ROSA	UNI	50	2,0333	101,6650	2,0000	2,0333	2,1000
0019	EMBORRACHADO EVA ROXO	UNI	50	2,0333	101,6650	2,0000	2,0333	2,1000
0020	EMBORRACHADO EVA VERDE CLARO	UNI	150	2,0333	304,9950	2,0000	2,0333	2,1000
0021	EMBORRACHADO EVA VERDE ESCURO	UNI	150	2,0333	304,9950	2,0000	2,0333	2,1000
0022	EMBORRACHADO EVA VERDE LIMÃO	UNI	100	2,0333	203,3300	2,0000	2,0333	2,1000
0023	EMBORRACHADO EVA VERMELHO	UNI	150	2,0333	304,9950	2,0000	2,0333	2,1000
0024	EMBORRACHADO EVA GLITER DOURADO	UNI	100	9,4333	943,3300	8,9000	9,4333	9,9000
0025	EMBORRACHADO EVA PRATEADO	UNI	100	9,4333	943,3300	8,9000	9,4333	9,9000
0026	EMBORRACHADO EVA GLITER BRANCO	UNI	100	9,4333	943,3300	8,9000	9,4333	9,9000
0027	EMBORRACHADO EVA LISTRADO	UNI	50	7,9000	395,0000	7,8000	7,9000	8,0000
0028	EMBORRACHADO EVA COM BOLINHAS (CORES VARIADAS)	UNI	50	8,1333	406,6650	7,8000	8,1333	8,6000
0029	EMBORRACHADO EVA CORAÇÃOZINHO VERMELHO	UNI	30	8,6667	260,0010	8,0000	8,6667	9,5000
0030	EMBORRACHADO EVA FLORES VERMELHAS E ROSAS , FUNDO BRANCO.	UNI	30	9,0000	270,0000	8,0000	9,0000	9,5000
0031	EMBORRACHADO EVA ESTRELINHAS BRANCAS E FUNDO AZUL	UNI	30	8,8000	264,0000	8,0000	8,8000	9,5000
0032	ESPONJA DE ESPUMA PARA APAGAR QUADRO DE GIZ	UNI	30	5,8667	176,0010	5,0000	5,8667	6,4000
0033	CADEADO COM CHAVES Nº 20	UNI	50	5,9500	297,5000	5,9000	5,9500	6,0000

Praça Vicente Prata Mourão, 63 Centro CEP: 36250-000

Oliveira Fortes - Minas Gerais

Tel: (32) 3366-1133



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA FORTES

0034	CADERNO BROCHURÃO C/ PAUTA PEQUENO 48 FOLHAS	UNI	1000	1,3667	1366,7000	1,2500	1,3667	1,6000
0035	CADERNO BROCHURÃO C/ PAUTA GRANDE 60 FOLHAS	UNI	4000	3,2500	13000,000 0	2,9000	3,2500	3,6000
0036	CADERNO BROCHURÃO - DESENHO GRANDE ESPIRAL 48 FOLHAS	UNI	1000	3,5600	3560,0000	2,9000	3,5600	3,9800
0037	CADERNO BROCHURÃO SEM PAUTA GRANDE 60 FOLHAS	UNI	1000	3,2000	3200,0000	2,9000	3,2000	3,5000
0038	CAIXA ORGANIZADORA DE PLASTICO COM TAMPA (30 LITROS)	UNI	10	52,3330	523,3300	49,0000	52,3330	54,0000
0039	CAIXA ORGANIZADORA DE PLASTICO COM TAMPA (20 LITROS)	UNI	10	45,9000	459,0000	39,0000	45,9000	49,8000
0040	CAIXA TERMICA (COOLER) 40 L COR AZUL	UNI	2	157,3000	314,6000	150,0000	157,3000	162,0000
0041	CALCULADORA GRANDE DE MESA	UNI	20	21,9670	439,3400	19,9000	21,9670	25,0000
0042	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA FINA (0.7) CORPO TRANSPARENTE VERMELHA	UNI	100	50,9670	5096,7000	44,9000	50,9670	63,0000
0043	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA FINA (0.7) CORPO TRANSPARENTE COR AZUL	UNI	200	50,9670	10193,400 0	44,9000	50,9670	63,0000
0044	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA FINA (0.7) CORPO TRANSPARENTE PRETO	UNI	100	50,9670	5096,7000	44,9000	50,9670	63,0000
0045	CORRETIVO CANETA	UNI	10	11,7670	117,6700	10,9000	11,7670	12,5000
0046	CORRETIVO FITA	UNI	10	8,6333	86,3330	7,9000	8,6333	9,5000
0047	CANETA HIDROCOR 12 CORES PEQUENA	UNI	150	6,9000	1035,0000	4,5000	6,9000	11,0000
0048	CANETA HIDROGRAFICA PARA CD/DVD	UNI	5	4,0667	20,3335	3,4000	4,0667	4,9000
0049	CANETÃO HIDROCOR COM 12 CORES	UNI	50	9,8667	493,3350	4,5000	9,8667	19,9000

Praça Vicente Prata Mourão, 63 Centro CEP: 36250-000

Oliveira Fortes - Minas Gerais

Tel: (32) 3366-1133



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA FORTES

0050	CAPA PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÃO A4 - PRETA	UNI	150	0,4500	67,5000	0,1500	0,4500	1,0000
0051	CAPA PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÃO A4 - FUMÊ	UNI	100	0,4500	45,0000	0,1500	0,4500	1,0000
0052	CAPA PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÃO A4 - TRASPARENTE	UNI	100	0,4500	45,0000	0,1500	0,4500	1,0000
0053	CAPA DE ENCADERNAÇÃO OFICIO 2 - PRETO	UNI	100	0,5000	50,0000	0,2500	0,5000	1,0000
0054	CAPA DE ENCADERNAÇÃO OFICIO 2 FUMÊ	UNI	50	0,5000	25,0000	0,2500	0,5000	1,0000
0055	CAPA DE ENCADERNAÇÃO OFICIO 2 TRANSPARENTE	UNI	50	0,5000	25,0000	0,2500	0,5000	1,0000
0056	CARTÃO CARTAZ FOSCO AMARELO	UNI	50	0,9833	49,1650	0,9500	0,9833	1,0000
0057	CARTÃO CARTAZ FOSCO VERMELHO	UNI	50	0,9833	49,1650	0,9500	0,9833	1,0000
0058	CARTÃO CARTAZ FOSCO PRETO	UNI	100	0,9833	98,3300	0,9500	0,9833	1,0000
0059	CARTÃO CARTAZ FOSCO BRANCO	UNI	100	0,9833	98,3300	0,9500	0,9833	1,0000
0060	CARTOLINA BRANCA	UNI	300	0,8333	249,9900	0,7000	0,8333	1,0000
0061	CARTOLINA DUPLA FACE AZUL	UNI	50	0,8333	41,6650	0,7000	0,8333	1,0000
0062	CARTOLINA DUPLA FACE AMARELA	UNI	50	0,8333	41,6650	0,7000	0,8333	1,0000
0063	CARTOLINA DUPLA FACE VERDE	UNI	50	0,8333	41,6650	0,7000	0,8333	1,0000
0064	CARTOLINA DUPLA FACE VERMELHA	UNI	50	0,8333	41,6650	0,7000	0,8333	1,0000
0065	CESTA DE VIME , OVAL COM ALÇA , ENVERNIZADA , 45 CM DE UMA EXTREMIDADE A OUTRA (NA PARTE MAIOR).	UNI	10	24,8000	248,0000	22,9000	24,8000	27,0000
0066	CHITÃO FLORIDO 50M X 1,40CM LARGURA (TOM DE VERMELHO E AZUL)	PC	1	444,2000	444,2000	443,5000	444,2000	445,6000

Praça Vicente Prata Mourão, 63 Centro CEP: 36250-000

Oliveira Fortes - Minas Gerais

Tel: (32) 3366-1133



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA FORTES

0067	CLIPS NIQUELADO 2/0 - CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	30	2,9000	87,0000	2,8000	2,9000	3,0000
0068	CLIPS NIQUELADO 8/0 - CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	10	3,5333	35,3330	2,8000	3,5333	4,9000
0069	COLA BRANCA 500G	FR	150	6,8667	1030,0050	6,5000	6,8667	7,5000
0070	COLA BRANCA 90G	FR	50	2,0167	100,8350	1,6500	2,0167	2,5000
0071	COLA DE ISOPOR E EVA 90 GR	UNI	30	5,1000	153,0000	4,5000	5,1000	5,9000
0072	COLA PARA TECIDO 40 GR	UNI	10	5,2000	52,0000	4,8000	5,2000	5,9000
0073	COMPASSO	UNI	30	7,0000	210,0000	5,9000	7,0000	8,9000
0074	DIARIO DE CLASSE - REGISTRO GERAL DE TURMA - EDUCAÇÃO INFANTIL	UNI	8	6,8667	54,9336	6,2000	6,8667	7,9000
0075	DIARIO DE CLASSE - REGISTRO GERAL DE TURMA - EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS - MOD. 96	UNI	12	6,8667	82,4004	6,2000	6,8667	7,9000
0076	DIARIO DE CLASSE - REGISTRO GERAL DE TURMA - EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS - MOD. 62	UNI	90	6,5333	587,9970	6,2000	6,5333	6,9000
0077	DICIONÁRIO ESCOLAR DE SINÔNIMOS DA LÍNGUA PORTUGUESA CONTENDO O NOVO ACORDO ORTOGRÁFICO - 11 X 15CM	UNI	30	30,5670	917,0100	19,9000	30,5670	38,9000
0078	DICIONÁRIO ESCOLAR DE INGLÊS/ PORTUGUÊS E PORTUGUÊS/ INGLÊS - 11 X 15CM	UNI	30	50,6000	1518,0000	32,9000	50,6000	80,0000
0079	DUREX GRANDE LARGO 48 MM X 45 M	UNI	50	4,0333	201,6650	3,5000	4,0333	4,5000
0080	ENVELOPE PARDO OFICIO 2	UNI	500	0,7000	350,0000	0,5000	0,7000	1,0000
0081	ENVELOPE PARDO MÉDIO 200 X 280 MM	UNI	200	0,4000	80,0000	0,3000	0,4000	0,5000
0082	ENVELOPE VERMELHO MÉDIO 200 X 280 MM	UNI	100	0,6167	61,6700	0,5000	0,6167	0,8000

Praça Vicente Prata Mourão, 63 Centro CEP: 36250-000

Oliveira Fortes - Minas Gerais

Tel: (32) 3366-1133



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA FORTES

0083	ENVELOPE BRANCO MÉDIO 200 X 280 MM	UNI	150	0,5333	79,9950	0,4000	0,5333	0,6000
0084	ESPELHO 90 X 30 CM C/ MOLDURA	UNI	7	101,6700	711,6900	95,0000	101,6700	112,0000
0085	ESPIRAL 14MM PRETO	UNI	50	0,4167	20,8350	0,3500	0,4167	0,5000
0086	ESPIRAL 20MM PRETO	UNI	100	0,5833	58,3300	0,4500	0,5833	0,8000
0087	ESTILETE ESCOLAR C/ LÂMINA DE AÇO, EMBORRACHADO, TAMANHO 17 X 3 CM	UNI	5	3,3000	16,5000	2,5000	3,3000	3,9000
0088	ETIQUETA AUTO ADESIVA P/ IMPRESSORA INK-JET E LASER (C/ 6 ETIQUETAS POR FOLHA) - PCT C/ 25 FOLHAS	PCTE	3	36,3000	108,9000	19,9000	36,3000	65,0000
0089	ETIQUETA AUTO ADESIVA PARA IMPRESSORA INK-JET E LASER (COM 14 ETIQUETAS POR FOLHA) PCT. C/ 25 FOLHAS.	UNI	3	36,3000	108,9000	19,9000	36,3000	65,0000
0090	ETIQUETA AUTO ADESIVA PARA IMPRESSORA INK-JET E LASER (COM 30 ETIQUETAS POR FOLHA) PCT. C/ 25 FOLHAS.	UNI	5	36,3000	181,5000	19,9000	36,3000	65,0000
0091	ETIQUETA AUTO ADESIVA PARA IMPRESSORA INK-JET E LASER (COM 20 ETIQUETAS POR FOLHA) PCT. C/ 25 FOLHAS.	UNI	3	36,3000	108,9000	19,9000	36,3000	65,0000
0092	EXTENSÃO ELETRICA C/ 05 MTS	UNI	2	35,5330	71,0660	26,7000	35,5330	40,0000
0093	EXTENSÃO ELETRICA C/ 10 MTS	UNI	7	30,5000	213,5000	24,0000	30,5000	42,0000
0094	FILTRO (TECIDO) AMARELO (1,40M X 50 M).	UNI	1	22,0000	22,0000	20,0000	22,0000	25,0000
0095	FILTRO (TECIDO) PRETO (1,40M X 50 M).	UNI	1	22,0000	22,0000	20,0000	22,0000	25,0000
0096	FILTRO (TECIDO) VERDE ESCURO (1,40M	UNI	1	22,0000	22,0000	20,0000	22,0000	25,0000

Praça Vicente Prata Mourão, 63 Centro CEP: 36250-000

Oliveira Fortes - Minas Gerais

Tel: (32) 3366-1133



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA FORTES

	X 50 M).							
0097	FELTRO (TECIDO) VERDE CLARO (1,40M X 50 M).	UNI	1	22,0000	22,0000	20,0000	22,0000	25,0000
0098	FELTRO (TECIDO) VERMELHO (1,40M X 50 M).	UNI	1	22,0000	22,0000	20,0000	22,0000	25,0000
0099	FELTRO (TECIDO) AZUL ROYAL (1,40M X 50 M).	UNI	1	22,0000	22,0000	20,0000	22,0000	25,0000
0100	FELTRO (TECIDO) AZUL MARINHO (1,40M X 50 M).	UNI	1	22,0000	22,0000	20,0000	22,0000	25,0000
0101	FELTRO (TECIDO) MOSTARDA (1,40M X 50 M).	UNI	1	22,0000	22,0000	20,0000	22,0000	25,0000
0102	FITA ADESIVA DUPLA FACE (16X30)	UNI	50	6,9333	346,6650	5,4000	6,9333	9,9000
0103	FITA DE CETIM 20 MM BRANCA	UNI	2	5,0000	10,0000	4,5000	5,0000	5,5000
0104	FITA DE CETIM 20 MM VERMELHA EMBALAGEM C/ 10 METROS	UNI	2	5,0000	10,0000	4,5000	5,0000	5,5000
0105	FITA DE CETIM 20 MM ROSA EMBALAGEM C/ 10 METROS	UNI	2	5,0000	10,0000	4,5000	5,0000	5,5000
0106	FITA DE CETIM 20 MM AZUL ROYAL EMBALAGEM C/ 10 METROS	UNI	2	5,0000	10,0000	4,5000	5,0000	5,5000
0107	FITA DE CETIM 20 MM AMARELO EMBALAGEM C/ 10 METROS	UNI	2	5,0000	10,0000	4,5000	5,0000	5,5000
0108	FITA DE CETIM 20 MM VERDE BANDEIRA EMBALAGEM C/ 10 METROS	UNI	2	5,0000	10,0000	4,5000	5,0000	5,5000
0109	FITA MÉTRICA	UNI	10	5,1000	51,0000	2,5000	5,1000	9,9000
0110	FITA METALOIDE DOURADA 20MM ROLO COM 50 METROS.	UNI	20	8,8500	177,0000	8,2500	8,8500	9,9000
0111	FITA METALOIDE PRATEADA 20MM ROLO COM 50 METROS.	UNI	20	8,8500	177,0000	8,2500	8,8500	9,9000

Praça Vicente Prata Mourão, 63 Centro CEP: 36250-000

Oliveira Fortes - Minas Gerais

Tel: (32) 3366-1133



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA FORTES

0112	FITA METALOIDE VERDE 20MM ROLO COM 50 METROS.	UNI	20	8,8500	177,0000	8,2500	8,8500	9,9000
0113	FITA METALOIDE VERMELHA 20MM ROLO COM 50 METROS.	UNI	20	8,8500	177,0000	8,2500	8,8500	9,9000
0114	FITA METALOIDE AZUL 20MM ROLO COM 50 METROS.	UNI	20	8,8500	177,0000	8,2500	8,8500	9,9000
0115	FITILHO 0,5CM (ROLO COM 50 METROS) VERDE	UNI	20	6,3833	127,6660	2,5000	6,3833	8,4000
0116	FITILHO 0,5CM (ROLO COM 50 METROS) VERMELHO	UNI	20	3,3667	67,3340	2,5000	3,3667	3,9000
0117	FITILHO 0,5CM (ROLO COM 50 METROS) DOURADO	UNI	20	3,3667	67,3340	2,5000	3,3667	3,9000
0118	FITILHO 0,5CM (ROLO COM 50 METROS) PRATA	UNI	20	3,3667	67,3340	2,5000	3,3667	3,9000
0119	FITILHO 0,5CM (ROLO COM 50 METROS) AZUL	UNI	20	3,3667	67,3340	2,5000	3,3667	3,9000
0120	FOLHA DE ISOPOR 30MM	UNI	50	8,0667	403,3350	5,5000	8,0667	12,9000
0121	FOLHA DE LIXA GRÃO 60 - 225X275MM (LIXA C/ COSTADO DE PAPEL LEVE P/ APLICAÇÃO NO LIXAMENTO)	UNI	50	2,3333	116,6650	1,0000	2,3333	3,0000
0122	GIZ BRANCO P/ QUADRO NEGRO - CX C/ 60 UNI.	CX	5	62,4330	312,1650	3,5000	62,4330	180,0000
0123	GIZ COLORIDO P/ QUADRO NEGRO - CX C/ 60 UNI.	CX	3	82,9000	248,7000	4,2000	82,9000	240,0000
0124	GIZÃO DE CERA - CX C/ 12 CORES	CX	150	4,0000	600,0000	3,9000	4,0000	4,2000
0125	GRAMPEADOR DE MESA COMUM	UNI	10	30,4670	304,6700	20,5000	30,4670	49,9000
0126	GRAMPEADOR DE MÃO (TESOURA)	UNI	5	46,2330	231,1650	14,0000	46,2330	109,2000
0127	GRAMPEADOR DE PAREDE 106/8	UNI	6	68,9670	413,8020	57,0000	68,9670	91,0000

Praça Vicente Prata Mourão, 63 Centro CEP: 36250-000

Oliveira Fortes - Minas Gerais

Tel: (32) 3366-1133



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA FORTES

0128	GRAMPO P/ GRAMPEADOR COMUM 26/6 - CX C/ 5000 UNI.	CX	20	4,6667	93,3340	3,9000	4,6667	5,9000
0129	LÃ ACRILICA EM NOVELO DE 100 GRS - AZUL ROYAL	UNI	3	8,4000	25,2000	7,9000	8,4000	8,9000
0130	LÃ ACRILICA EM NOVELO DE 100 GRS - VERDE BANDEIRA	UNI	3	8,4000	25,2000	7,9000	8,4000	8,9000
0131	LÃ ACRILICA EM NOVELO DE 100 GRS - AMARELO OURO	UNI	3	8,4000	25,2000	7,9000	8,4000	8,9000
0132	LÃ ACRILICA EM NOVELO DE 100 GRS - MARROM	UNI	3	8,4000	25,2000	7,9000	8,4000	8,9000
0133	LÃ ACRILICA EM NOVELO DE 100 GRS - VERMELHO	UNI	3	8,4000	25,2000	7,9000	8,4000	8,9000
0134	LÃ ACRILICA EM NOVELO DE 100 GRS - PRETO	UNI	3	8,4000	25,2000	7,9000	8,4000	8,9000
0135	LÁPIS DE COR - CX C/ 12 CORES	CX	200	5,2000	1040,0000	4,9000	5,2000	5,4000
0136	LÁPIS GRAFITE PRETO	UNI	1500	1,1667	1750,0500	0,3000	1,1667	2,7000
0137	LIVRO ATAS C/ 50 FOLHAS	UNI	6	9,4500	56,7000	8,9000	9,4500	10,0000
0138	LIVRO DE ATA DE RESULTADOS FINAIS MOD. 07 (ANOS FINAIS - 200 PAGINAS)	UNI	1	47,1330	47,1330	24,5000	47,1330	91,0000
0139	LIVRO DE ATA DE RESULTADOS FINAIS MOD. 36/10 (ANOS INICIAIS - 200 PAGINAS)	UNI	1	80,9670	80,9670	75,9000	80,9670	91,0000
0140	LIVRO DE PONTO DIÁRIO DO PROFESSOR - ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS - MOD. 74B - 200 PAGINAS	UNI	2	80,9670	161,9340	75,9000	80,9670	91,0000
0141	LIVRO DE PONTO DIÁRIO - FUNCIONÁRIOS - MOD.74 C (200 PAGINAS)	UNI	3	80,9670	242,9010	75,9000	80,9670	91,0000
0142	LIVRO DE SECRETARIA - REGISTRO GERAL DA	UNI	4	34,8000	139,2000	6,5000	34,8000	91,0000

Praça Vicente Prata Mourão, 63 Centro CEP: 36250-000

Oliveira Fortes - Minas Gerais

Tel: (32) 3366-1133



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA FORTES

	TURMA - MOD 113							
0143	LIXEIRA PLÁSTICA , SEM TAMPAS, FECHADA NO ENTORNO, COR CINZA, 25 A 30 CM DE DIÂMETRO - 30CM DE ALTURA	UNI	20	46,6330	932,6600	45,9000	46,6330	47,0000
0144	MASSA P/ MODELAR - CX C/ 12 CORES	CX	150	4,6500	697,5000	4,1500	4,6500	4,9000
0145	MEDALHA DESENHADA EM ALTO RELEVO DE HONRA AO MÉRITO, DOURADA, C/ FITA - DIÂMETRO 30MM	UNI	100	4,7000	470,0000	4,2000	4,7000	5,0000
0146	MEDALHA DESENHADA EM ALTO RELEVO DE HONRA AO MÉRITO, PRATEADA, C/ FITA - DIÂMETRO 30MM	UNI	100	4,7000	470,0000	4,2000	4,7000	5,0000
0147	MEDALHA DESENHADA EM ALTO RELEVO DE HONRA AO MÉRITO, BRONZE, C/ FITA - DIÂMETRO 30MM	UNI	100	4,7000	470,0000	4,2000	4,7000	5,0000
0148	PALITO DE MADEIRA AMARELO	UNI	200	4,2000	840,0000	0,1000	4,2000	6,5000
0149	PALITO DE MADEIRA VERDE	UNI	200	4,2000	840,0000	0,1000	4,2000	6,5000
0150	PALITO DE MADEIRA VERMELHO	UNI	200	4,2000	840,0000	0,1000	4,2000	6,5000
0151	PALITO DE MADEIRA AZUL	UNI	200	4,2000	840,0000	0,1000	4,2000	6,5000
0152	PAPEL ACETADO DOURADO	MTS	50	14,0000	700,0000	13,5000	14,0000	14,5000
0153	PAPEL ACETADO PRATA	MTS	50	14,0000	700,0000	13,5000	14,0000	14,5000
0154	PAPEL CELOFANE - AMARELO	UNI	100	1,0167	101,6700	0,7500	1,0167	1,5000
0155	PAPEL CELOFANE - VERMELHO	UNI	100	1,0167	101,6700	0,7500	1,0167	1,5000
0156	PAPEL CELOFANE - AZUL ROYAL	UNI	100	1,0167	101,6700	0,7500	1,0167	1,5000
0157	PAPEL CELOFANE - VERDE	UNI	100	1,0167	101,6700	0,7500	1,0167	1,5000
0158	PAPEL CELOFANE - ROSA	UNI	100	1,0167	101,6700	0,7500	1,0167	1,5000

Praça Vicente Prata Mourão, 63 Centro CEP: 36250-000

Oliveira Fortes - Minas Gerais

Tel: (32) 3366-1133



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA FORTES

0159	PAPEL CELOFANE - MARROM	UNI	100	1,0167	101,6700	0,7500	1,0167	1,5000
0160	PAPEL A4 - CX C/ 5000 FOLHAS	CX	30	212,6700	6380,1000	208,0000	212,6700	220,0000
0161	PAPEL OFICIO - CX C/ 5000 FOLHAS	CX	10	292,3300	2923,3000	280,0000	292,3300	299,0000
0162	PAPEL A4 RECICLADO - PCT C/ 100 FOLHAS	PCTE	6	7,9667	47,8002	6,9000	7,9667	8,5000
0163	PAPEL CREPOM AMARELO	UNI	50	0,9833	49,1650	0,9500	0,9833	1,0000
0164	PAPEL CREPOM MARROM	UNI	50	0,9833	49,1650	0,9500	0,9833	1,0000
0165	PAPEL CREPOM AZUL ESCURO	UNI	50	0,9833	49,1650	0,9500	0,9833	1,0000
0166	PAPEL CREPOM LARANJA	UNI	50	0,9833	49,1650	0,9500	0,9833	1,0000
0167	PAPEL CREPOM VERDE BANDEIRA	UNI	50	0,9833	49,1650	0,9500	0,9833	1,0000
0168	PAPEL CREPOM VERMELHO	UNI	50	0,9833	49,1650	0,9500	0,9833	1,0000
0169	PAPEL CREPOM ROSA	UNI	50	0,8167	40,8350	0,5000	0,8167	1,0000
0170	PAPEL DE SEDA AMARELO	UNI	200	0,3500	70,0000	0,2500	0,3500	0,5000
0171	PAPEL DE SEDA AZUL ESCURO	UNI	200	0,3500	70,0000	0,2500	0,3500	0,5000
0172	PAPEL DE SEDA BRANCO	UNI	200	0,3500	70,0000	0,2500	0,3500	0,5000
0173	PAPEL DE SEDA ROSA PINK	UNI	200	0,3500	70,0000	0,2500	0,3500	0,5000
0174	PAPEL DE SEDA VERMELHO	UNI	200	0,3500	70,0000	0,2500	0,3500	0,5000
0175	PAPEL DE SEDA VERDE	UNI	200	0,3500	70,0000	0,2500	0,3500	0,5000
0176	PAPEL DE SEDA AZUL CLARO	UNI	200	0,3500	70,0000	0,2500	0,3500	0,5000
0177	PAPEL DE SEDA LARANJA	UNI	200	0,3500	70,0000	0,2500	0,3500	0,5000
0178	PAPEL DE SEDA ROXO	UNI	200	0,3500	70,0000	0,2500	0,3500	0,5000
0179	PAPEL LAMINADO AZUL	UNI	100	1,0667	106,6700	1,0000	1,0667	1,2000
0180	PAPEL LAMINADO OURO(DOURADO)	UNI	100	1,0667	106,6700	1,0000	1,0667	1,2000
0181	PAPEL LAMINADO PRATA	UNI	100	1,0667	106,6700	1,0000	1,0667	1,2000
0182	PAPEL LAMINADO VERDE	UNI	100	1,0667	106,6700	1,0000	1,0667	1,2000
0183	PAPEL LAMINADO VERMELHO	UNI	100	1,0667	106,6700	1,0000	1,0667	1,2000

Praça Vicente Prata Mourão, 63 Centro CEP: 36250-000

Oliveira Fortes - Minas Gerais

Tel: (32) 3366-1133



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA FORTES

0184	PAPEL PARDO	UNI	300	1,1333	339,9900	1,0000	1,1333	1,4000
0185	PAPEL GRANITO GREEN - 180G/M ² A4 - PCT C/ 50 FOLHAS	PCTE	6	18,9670	113,8020	15,0000	18,9670	25,0000
0186	PAPEL GRANITO BLUE - 180G/M ² A4 - PCT C/ 50 FOLHAS	PCTE	6	18,9670	113,8020	15,0000	18,9670	25,0000
0187	PAPEL GRANITO PINK - 180G/M ² A4 - PCT C/ 50 FOLHAS	PCTE	6	18,9670	113,8020	15,0000	18,9670	25,0000
0188	PAPEL CASCA DE OVO BRANCO 180G/M ² A4 - PCT C/ 50FOLHAS	PCTE	5	15,9330	79,6650	12,9000	15,9330	19,9000
0189	PAPEL DIPLOMATA BRANCO 180G/M ² A4 - PCT C/ 50FOLHAS	PCTE	5	17,2670	86,3350	15,0000	17,2670	19,9000
0190	PAPEL COUCHÊ BRANCO 180G/M ² A4 - PCT C/ 50FOLHAS	PCTE	5	16,4330	82,1650	14,4000	16,4330	19,9000
0191	PAPEL PERSICO MARFIM 180G/M ² A4 - PCT C/ 50FOLHAS	PCTE	5	16,2670	81,3350	13,9000	16,2670	19,9000
0192	PAPEL VERGÊ PALHA 180G/M ² A4 - PCT C/ 50FOLHAS	PCTE	5	15,9000	79,5000	13,9000	15,9000	19,9000
0193	PAPEL DIPLOMATA BRANCO 180G/M ² OFICIO 2	UNI	200	17,2670	3453,4000	15,0000	17,2670	19,9000
0194	PAPEL ALMAÇO - FOLHA DUPLA, SEM PAUTA OFICIO 2	UNI	500	0,3833	191,6500	0,3000	0,3833	0,5000
0195	PASTA ABA - ELASTICO PRETA(PAPELÃO)	UNI	50	2,2000	110,0000	2,0000	2,2000	2,5000
0196	PASTA ABA - ELASTICO 2CM TRANSPARENTE(PLASTICO)	UNI	30	3,6667	110,0010	2,9000	3,6667	4,2000
0197	PASTA ABA - ELASTICO 5CM TRANSPARENTE(PLASTICO)	UNI	30	5,7667	173,0010	5,5000	5,7667	5,9000
0198	PASTA DE ARQUIVO PLASTICA L5 AZUL - OFICIO 2	UNI	30	10,6330	318,9900	7,5000	10,6330	15,9000
0199	PASTA CATALOGO C/ 50	UNI	100	14,4000	1440,0000	12,5000	14,4000	16,9000

Praça Vicente Prata Mourão, 63 Centro CEP: 36250-000

Oliveira Fortes - Minas Gerais

Tel: (32) 3366-1133



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA FORTES

	PLASTICOS							
0200	PINCEL ARTÍSTICO Nº 18	UNI	5	5,4667	27,3335	4,0000	5,4667	7,5000
0201	PINCEL P/ PINTURA P/ ALUNOS	UNI	100	2,9333	293,3300	1,9000	2,9333	4,9000
0202	PISTOLA COLA QUENTE REFIL GROSSO (AZUL)	UNI	20	17,8000	356,0000	1,5000	17,8000	26,9000
0203	PLÁSTICO 4 FUROS 015 A4	UNI	300	0,4500	135,0000	0,3500	0,4500	0,5000
0204	PLÁSTICO AUTO ADESIVO VINI-TAC TRANSPARENTE CONTACTI - ROLO C/ 50M	ROLO	1	92,0000	92,0000	68,0000	92,0000	139,0000
0205	QUADRO DE AVISOS - CORTIÇA 100X70CM C/ MOLDURA (MURAL)	UNI	10	107,9700	1079,7000	95,0000	107,9700	130,0000
0206	REFIL DE COLA QUENTE GROSSO TRANSPARENTE - PCT C/ 1 KG	PCTE	25	36,3330	908,3250	32,0000	36,3330	45,0000
0207	RÉGUA TRANSPARENTE 30CM	UNI	50	0,9333	46,6650	0,6000	0,9333	1,5000
0208	SUPORTE PARA DUREX GRANDE (24MM X 50M)	UNI	6	20,9330	125,5980	17,0000	20,9330	26,9000
0209	TABELA PERÍODOCA DE CLASSIFICAÇÃO DE ELEMENTOS QUÍMICOS (ATUALIZADA, COLORIDA, TAMANHO A4, CARTÃO PLASTIFICADO)	UNI	30	3,9667	119,0010	3,5000	3,9667	4,5000
0210	TABELA PERÍODOCA DE CLASSIFICAÇÃO DE ELEMENTOS QUÍMICOS (ATUALIZADA, COLORIDA, TAMANHO 90X60CM, PLASTIFICADA)	UNI	1	19,4670	19,4670	6,5000	19,4670	45,0000
0211	TECIDO AMERICANO CRU - 100% ALGODÃO - PEÇA C/ 50M	PC	2	9,7000	19,4000	8,9000	9,7000	10,4000
0212	TECIDO DE ALGODÃO ESTAMPADO COM MOTIVOS INFANTIS PARA PATCHWORK	MTS	10	48,8330	488,3300	47,0000	48,8330	50,0000

Praça Vicente Prata Mourão, 63 Centro CEP: 36250-000

Oliveira Fortes - Minas Gerais

Tel: (32) 3366-1133



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA FORTES

0213	TECIDO OXFORD VERDE BANDEIRA	MTS	10	8,7833	87,8330	7,9000	8,7833	10,5000
0214	TECIDO OXFORD VERMELHO	MTS	10	8,7833	87,8330	7,9000	8,7833	10,5000
0215	TECIDO OXFORD AMARELO	MTS	10	8,7833	87,8330	7,9000	8,7833	10,5000
0216	TESOURA EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO - PONTA FINA	UNI	20	22,1330	442,6600	8,5000	22,1330	49,0000
0217	TESOURA ESCOLAR	UNI	100	3,5333	353,3300	2,9000	3,5333	4,2000
0218	TINTA GUACHE 250ML AMARELO	UNI	20	4,9667	99,3340	4,5000	4,9667	5,5000
0219	TINTA GUACHE 250ML AZUL CLARO	UNI	20	4,9667	99,3340	4,5000	4,9667	5,5000
0220	TINTA GUACHE 250ML AZUL MARINHO	UNI	20	4,9667	99,3340	4,5000	4,9667	5,5000
0221	TINTA GUACHE 250ML BRANCO	UNI	20	4,9667	99,3340	4,5000	4,9667	5,5000
0222	TINTA GUACHE 250ML LARANJA	UNI	20	4,9667	99,3340	4,5000	4,9667	5,5000
0223	TINTA GUACHE 250ML PRETO	UNI	20	4,9667	99,3340	4,5000	4,9667	5,5000
0224	TINTA GUACHE 250ML VERDE OLIVA	UNI	20	4,9667	99,3340	4,5000	4,9667	5,5000
0225	TINTA GUACHE 250ML VERDE ESCURO	UNI	20	4,9667	99,3340	4,5000	4,9667	5,5000
0226	TINTA GUACHE 250ML CINZA	UNI	20	4,9667	99,3340	4,5000	4,9667	5,5000
0227	TINTA PARA TECIDO AMARELO OURO - EMBALAGEM C/ 250ML	UNI	5	16,5330	82,6650	15,9000	16,5330	17,0000
0228	TINTA PARA TECIDO AZUL CLARO - EMBALAGEM C/ 250ML	UNI	5	16,5330	82,6650	15,9000	16,5330	17,0000
0229	TINTA PARA TECIDO LARANJA - EMBALAGEM C/ 250ML	UNI	5	16,5330	82,6650	15,9000	16,5330	17,0000
0230	TINTA PARA TECIDO LILÁS - EMBALAGEM C/ 250ML	UNI	5	16,5330	82,6650	15,9000	16,5330	17,0000
0231	TINTA PARA TECIDO VERMELHO - EMBALAGEM C/ 250ML	UNI	5	16,5330	82,6650	15,9000	16,5330	17,0000

Praça Vicente Prata Mourão, 63 Centro CEP: 36250-000

Oliveira Fortes - Minas Gerais

Tel: (32) 3366-1133



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA FORTES

0232	TINTA PARA TECIDO ROSA ESCURO - EMBALAGEM C/ 250ML	UNI	5	16,5330	82,6650	15,9000	16,5330	17,0000
0233	TINTA PARA TECIDO - VERDE BANDEIRA - EMBALAGEM C/ 250ML	UNI	5	16,5330	82,6650	15,9000	16,5330	17,0000
0234	TINTA PARA TECIDO - BRANCO - EMBALAGEM C/ 250ML	UNI	5	16,5330	82,6650	15,9000	16,5330	17,0000
0235	TINTA PARA TECIDO - PRETO - EMBALAGEM C/ 250ML	UNI	5	16,5330	82,6650	15,9000	16,5330	17,0000
0236	TNT AMARELO - ROLO C/ 50 MTS	ROLO	1	77,8330	77,8330	71,5000	77,8330	90,0000
0237	TNT AZUL - ROLO DE 50 METROS	ROLO	1	77,8330	77,8330	71,5000	77,8330	90,0000
0238	TNT BRANCO - ROLO DE 50 METROS	ROLO	3	77,8330	233,4990	71,5000	77,8330	90,0000
0239	TNT LARANJA - ROLO C/ 50 MTS	ROLO	2	77,8330	155,6660	71,5000	77,8330	90,0000
0240	TNT MARROM - ROLO C/ 50 MTS	ROLO	1	77,8330	77,8330	71,5000	77,8330	90,0000
0241	TNT PRETO - ROLO DE 50 METROS	ROLO	1	77,8330	77,8330	71,5000	77,8330	90,0000
0242	TNT ROSA PINK - ROLO C/ 50 MTS	ROLO	1	77,8330	77,8330	71,5000	77,8330	90,0000
0243	TNT VERDE ESCURO - ROLO C/ 50 MTS	ROLO	1	77,8330	77,8330	71,5000	77,8330	90,0000
0244	TNT VERMELHO - ROLO DE 50 METROS	ROLO	2	77,8330	155,6660	71,5000	77,8330	90,0000
0245	VELCRO (MACHO E FÊMEA) 20MM - PRETO - ROLO C/25 M	ROLO	1	30,1330	30,1330	28,9000	30,1330	32,0000

Oliveira Fortes, 04 de agosto de 2017.

**MARLENE NEPOMUCENO DA SILVA
PREGOEIRA**

**Paulo Joel de Oliveira
(Apoio)**

**Júnior Henrique Corrêa
(Apoio)**

**Praça Vicente Prata Mourão, 63 Centro CEP: 36250-000
Oliveira Fortes - Minas Gerais
Tel: (32) 3366-1133**



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA FORTES

ANEXO II

MINUTA DE CONTRATO

**CONTRATO DE AQUISIÇÃO QUE
ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO
DE OLIVEIRA FORTES/MG E A
EMPRESA _____.**

**CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº ___ /2017.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2017
PROCESSO Nº 070/2017**

Pelo presente instrumento particular, de um lado, o **MUNICÍPIO DE OLIVEIRA FORTES**, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 17.747.957/0001-07, com sede à Praça Vicente Prata Mourão, nº 63, nesta cidade de Oliveira Fortes/MG, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, **Sr. ANTÔNIO CARLOS DE OLIVEIRA**, doravante denominado simplesmente de CONTRATANTE e de outro lado a Empresa _____, situada na _____, _____, _____, cidade de _____, inscrita no CNPJ sob o nº _____, neste ato representado pelo seu sócio gerente _____, adiante denominada CONTRATADA, decorrente do Processo de Licitação nº 70/2017, na modalidade Pregão Presencial nº 32/2017, têm justo e contratado o seguinte, mediante as cláusulas e condições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO CONTRATO

1.1 - O objeto do presente contrato é o Registro de Preços visando à futura aquisição de material escolar para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Oliveira Fortes/MG.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

2.1 – O presente contrato de aquisição terá seu valor total de R\$ _____(_____).



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA FORTES

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PAGAMENTO

3.1 – O pagamento será efetuado após a entrega do mesmo, com transferência bancária em conta em nome da CONTRATADA.

3.2 – Todo pagamento será efetuado após emissão de competente nota fiscal, devidamente preenchida, não podendo conter erros ou rasuras.

CLÁUSULA QUARTA – DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

4.1 - Os recursos necessários ao atendimento das despesas correrão por conta da dotação orçamentária:

02.06.12.122.0002.2041.3.3.90.30.00 – Mat. De Consumo;
02.06.12.306.0010.2044.3.3.90.30.00 - Mat. De Consumo;
02.06.12.361.0008.2046.3.3.90.30.00 - Mat. De Consumo;
02.06.12.365.0009.2050.3.3.90.30.00 - Mat. De Consumo;
02.06.12.365.0009.2052.3.3.90.30.00 - Mat. De Consumo.

CLÁUSULA QUINTA – DA ENTREGA DOS PRODUTOS

5.1. A entrega dos produtos deverá ocorrer de acordo com as autorizações de compras emitidas e em qualquer quantidade, sem nenhum custo adicional para o Município de Oliveira Fortes.

5.2. Após emissão da Autorização de Compra a empresa terá o prazo de 02 (dois) dias para entrega dos produtos, em local indicado pela Administração, dentro do horário de 08:00 horas até às 16:00 horas, de segunda a sexta-feira.

5.3. No ato da entrega das mercadorias, serão requeridos 03 (três) dias úteis para conferência/assinatura da nota fiscal.

CLÁUSULA SEXTA – DAS RESPONSABILIDADES

6.1 – A CONTRATANTE obriga-se a efetuar o pagamento estipulado neste instrumento de contrato pelos produtos que forem entregues pela CONTRATADA.

6.2 – A CONTRATADA obriga-se a entregar o objeto do presente contrato à CONTRATANTE, de acordo com o estipulado neste instrumento.



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA FORTES

CLÁUSULA SÉTIMA - DA ALTERAÇÃO E PRORROGAÇÃO CONTRATUAL

7.1 - Este contrato de aquisição poderá ser alterado, com as devidas justificativas, de acordo com o que dispõe o art. 65, e prorrogado de acordo o que dispõe o art. 57, ambos da Lei Federal nº 8.666/93, com suas posteriores alterações.

7.2 - A CONTRATADA, ficará obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos e supressões que se fizerem necessárias até 25% (vinte e cinco por cento) do valor estimado do contrato.

CLÁUSULA OITAVA - DAS PENALIDADES

8.1 - Pela inexecução total ou parcial da obrigação assumida, o Município, poderá, garantida a prévia defesa, aplicar à contratada as seguintes sanções, isolada ou cumulativamente:

I - Advertência por escrito;

II- Multa diária no valor de 0,5%(meio por cento) do valor do bem proposto, pelo atraso na entrega do mesmo, até o limite de 15(quinze) dias de atraso, contado do prazo de entrega.

III - Multa de 20%(vinte por cento) sobre o valor contratado, no caso de atraso superior a 15(quinze) dias.

IV - Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Prefeitura Municipal de Oliveira Fortes, por prazo não superior a 05 (cinco) anos.

V - Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos da punição.

8.2 - As sanções previstas nos incisos do item anterior poderão ser aplicadas juntamente com a multa.

8.3 - As penalidades previstas neste certame poderão deixar de ser aplicadas, total ou parcialmente, a critério do Prefeito Municipal, se entender a justificativa apresentada pela Contratada como relevante.

CLÁUSULA NONA - DA RESCISÃO

9.1 - A inexecução total ou parcial deste Contrato, além de ocasionar a aplicação das penalidades anteriormente enunciadas, ensejará, também, a sua rescisão, desde que ocorram quaisquer motivos enumerados no art. 78, da Lei nº 8.666/93.

Praça Vicente Prata Mourão, 63 Centro CEP: 36250-000

Oliveira Fortes - Minas Gerais

Tel: (32) 3366-1133



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA FORTES

9.2 - A rescisão do Contrato poderá se dar sob qualquer das formas delineadas no art. 79, da Lei nº 8.666/93.

9.3 - Se a rescisão da avença se der por qualquer das causas previstas nos incs. I a XI, do art. 78, da Lei nº 8.666/93, a CONTRATADA sujeitar-se-á, ainda, ao pagamento de multa equivalente a 30% (trinta por cento) do valor do Contrato.

CLAÚSULA DÉCIMA – DA VIGÊNCIA CONTRATUAL

10.1 – O presente contrato terá vigência de 12 meses a contar da data de assinatura.

CLÁUSULA DÉCIMA-PRIMEIRA - DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL

11.1 – Aplicam-se ao presente Contrato normas das Leis Federais nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/02.

CLÁUSULA DÉCIMA-SEGUNDA - DO FORO

12.1 - Elegem as partes contratantes o foro da comarca de Santos Dumont/MG, para dirimir todas e quaisquer controvérsias oriundas deste Contrato, renunciando expressamente a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por assim estarem justas e contratadas, as partes, por seus representantes legais, assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma para um só e jurídico efeito, perante as testemunhas abaixo assinadas.

Oliveira Fortes/MG, ____ de ____ de 2017.

ANTÔNIO CARLOS DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL DE OLIVEIRA FORTES

CONTRATADA

Testemunhas:

Nome: _____ Nome: _____
CPF: _____ CPF: _____



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA FORTES

ANEXO III

DECLARAÇÕES DE QUE NÃO EMPREGA MENOR, DE INEXISTÊNCIA DE FATO IMPEDITIVO, DE IDONEIDADE, DE INEXISTÊNCIA DE SERVIDOR PÚBLICO DA ATIVA OU EMPREGADO DE EMPRESA PÚBLICA OU DE SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA NO QUADRO SOCIETÁRIO DA EMPRESA E DE QUE CONCORDA COM OS TERMOS DO EDITAL.

**PROCESSO Nº 070/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2017
REGISTRO DE PREÇOS
TIPO MENOR PREÇO**

(Razão Social da Empresa), inscrita no CNPJ sob o nº _____, com sede na _____ (endereço completo), **DECLARA:**

- Para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666/93, acrescido pela Lei nº 9.854/99, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, também que não emprega menores de dezesseis anos;
- Sob as penas da lei, que, na presente data, inexistem fatos impeditivos para sua participação no processo licitatório, inclusive não está proibido de contratar com a Administração Pública, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;
- Sob as penas da Lei, que não se acha declarada inidônea para licitar e contratar com o Poder Público, e nem suspensa do direito de licitar ou contratar com a Administração Pública;
- Sob as penas da lei, que não possui em seu quadro societário servidor público da ativa ou empregado de empresa pública ou de sociedade de economia mista;
- Expressamente que concorda com todos os termos estabelecidos neste Edital.

Local, ____ de _____ de 2017.

(a) _____
assinatura e identificação do declarante



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA FORTES

ANEXO IV

DECLARAÇÃO DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE.

PROCESSO Nº 070/2017 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2017 TIPO MENOR PREÇO

A Pessoa Jurídica _____, inscrita no CNPJ sob o nº _____ com sede na _____, nº _____, _____, neste ato representada pelo (a) Sr. (a) _____, inscrito no CPF sob o nº _____, nacionalidade (a), estado civil (a), cargo, **DECLARA**, sob as penas da Lei, que goza dos benefícios da Lei Complementar nº 123/2006:

- Por se tratar de Microempresa ().
- Por se tratar de Empresa de Pequeno Porte ().

Local, ____ de _____ de 2017.

(a) _____
assinatura e identificação do declarante



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA FORTES

ANEXO V

MODELO DE PROPOSTA

NOME/RAZÃO SOCIAL: _____

ENDEREÇO: _____

CNPJ: _____

Processo nº 070/2017

Pregão Presencial nº 032/2017

Prezados(as) Senhores(as),

Vimos apresentar nossos preços para **fornecimento dos seguintes materiais de escritório para atender as necessidades das Secretarias de Administração e Assistência Social do Município de Oliveira Fortes/MG.**

Item	Descrição	U.M.	Marca	Qtde.	Valor Uni.	Total
0001	ADAPTADOR CONEXÃO TIPO T, BENJAMIM	UNI		15,0000		
0002	ALFINETE P/ COSTURA C/ CABEÇA NIQUELADO - Nº24 - 2,4 CM - CX C/ 460 UNI.	CX		3,0000		
0003	APONTADOR DE PLÁSTICO PARA LÁPIS COM UM FURO PLASTICO	UNI		300,0000		
0004	ATLAS ESCOLAR GEOGRAFICO - ENSINO FUNDAMENTAL / ANOS FINAIS - 30 X 20 CM	UNI		30,0000		
0005	BARBANTE DE ALGODÃO - ROLO 200 GRS	ROLO		30,0000		
0006	BATERIA ALCALINA 9V PARA MICROFONE SEM FIO	UNI		4,0000		
0007	BOBINA PLASTICO	UNI		50,0000		

Praça Vicente Prata Mourão, 63 Centro CEP: 36250-000

Oliveira Fortes - Minas Gerais

Tel: (32) 3366-1133



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA FORTES

	TRASPARENTE 25 M					
0008	BORRACHA BRANCA PARA LÁPIS - TAMANHO MÉDIO	UNI		3000,0000		
0009	EMBORRACHADO EVA AMARELO	UNI		150,0000		
0010	EMBORRACHADO EVA AZUL ESCURO	UNI		50,0000		
0011	EMBORRACHADO EVA AZUL ROYAL	UNI		150,0000		
0012	EMBORRACHADO EVA BEGE	UNI		100,0000		
0013	EMBORRACHADO EVABRANCO	UNI		100,0000		
0014	EMBORRACHADO EVA CAMELO	UNI		100,0000		
0015	EMBORRACHADO EVA LARANJA	UNI		100,0000		
0016	EMBORRACHADO EVA MARROM	UNI		100,0000		
0017	EMBORRACHADO EVA PRETO	UNI		50,0000		
0018	EMBORRACHADO EVAROSA	UNI		50,0000		
0019	EMBORRACHADO EVA ROXO	UNI		50,0000		
0020	EMBORRACHADO EVAVERDE CLARO	UNI		150,0000		
0021	EMBORRACHADO EVA VERDE ESCURO	UNI		150,0000		
0022	EMBORRACHADO EVA VERDE LIMÃO	UNI		100,0000		
0023	EMBORRACHADO EVAVERMELHO	UNI		150,0000		
0024	EMBORRACHADO EVAGLITER DOURADO	UNI		100,0000		
0025	EMBORRACHADO EVAPRATEADO	UNI		100,0000		
0026	EMBORRACHADO EVAGLITER BRANCO	UNI		100,0000		
0027	EMBORRACHADO EVALISTRADO	UNI		50,0000		
0028	EMBORRACHADO EVACOM BOLINHAS (CORES VARIADAS)	UNI		50,0000		
0029	EMBORRACHADO EVA CORAÇÃOZINHO VERMELHO	UNI		30,0000		
0030	EMBORRACHADO EVA FLORES VERMELHAS E ROSAS , FUNDO BRANCO.	UNI		30,0000		

Praça Vicente Prata Mourão, 63 Centro CEP: 36250-000
Oliveira Fortes - Minas Gerais
Tel: (32) 3366-1133



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA FORTES

0031	EMBORRACHADO EVAESTRELINHAS BRANCAS E FUNDO AZUL	UNI		30,0000		
0032	ESPONJA DE ESPUMA PARA APAGAR QUADRO DE GIZ	UNI		30,0000		
0033	CADEADO COM CHAVES Nº 20	UNI		50,0000		
0034	CADERNO BROCHURÃO C/ PAUTA PEQUENO 48 FOLHAS	UNI		1000,0000		
0035	CADERNO BROCHURÃO C/ PAUTA GRANDE 60 FOLHAS	UNI		4000,0000		
0036	CADERNO BROCHURÃO - DESENHO GRANDE ESPIRAL 48 FOLHAS	UNI		1000,0000		
0037	CADERNO BROCHURÃO SEM PAUTA GRANDE 60 FOLHAS	UNI		1000,0000		
0038	CAIXA ORGANIZADORA DE PLASTICO COM TAMPA (30 LITROS)	UNI		10,0000		
0039	CAIXA ORGANIZADORA DE PLASTICO COM TAMPA (20 LITROS)	UNI		10,0000		
0040	CAIXA TERMICA (COOLER) 40 L COR AZUL	UNI		2,0000		
0041	CALCULADORA GRANDE DE MESA	UNI		20,0000		
0042	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA FINA (0.7) CORPO TRANSPARENTE VERMELHA	UNI		100,0000		
0043	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA FINA (0.7) CORPO TRANSPARENTE COR AZUL	UNI		200,0000		
0044	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA FINA (0.7) CORPO TRANSPARENTE PRETO	UNI		100,0000		
0045	CORRETIVO CANETA	UNI		10,0000		
0046	CORRETIVO FITA	UNI		10,0000		
0047	CANETA HIDROCOR 12 CORES PEQUENA	UNI		150,0000		
0048	CANETA HIDROGRAFICA PARA CD/DVD	UNI		5,0000		
0049	CANETÃO HIDROCOR COM 12 CORES	UNI		50,0000		

Praça Vicente Prata Mourão, 63 Centro CEP: 36250-000
Oliveira Fortes - Minas Gerais
Tel: (32) 3366-1133



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA FORTES

0050	CAPA PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÃO A4 - PRETA	UNI		150,0000		
0051	CAPA PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÃO A4 -FUMÊ	UNI		100,0000		
0052	CAPA PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÃO A4 – TRASPARENTE	UNI		100,0000		
0053	CAPA DEENCADERNAÇÃO OFICIO 2 - PRETO	UNI		100,0000		
0054	CAPA DEENCADERNAÇÃO OFICIO 2 FUMÊ	UNI		50,0000		
0055	CAPA DEENCADERNAÇÃO OFICIO 2 TRANSPARENTE	UNI		50,0000		
0056	CARTÃO CARTAZ FOSCO AMARELO	UNI		50,0000		
0057	CARTÃO CARTAZ FOSCO VERMELHO	UNI		50,0000		
0058	CARTÃO CARTAZ FOSCO PRETO	UNI		100,0000		
0059	CARTÃO CARTAZ FOSCO BRANCO	UNI		100,0000		
0060	CARTOLINA BRANCA	UNI		300,0000		
0061	CARTOLINA DUPLA FACE AZUL	UNI		50,0000		
0062	CARTOLINA DUPLA FACE AMARELA	UNI		50,0000		
0063	CARTOLINA DUPLA FACE VERDE	UNI		50,0000		
0064	CARTOLINA DUPLA FACE VERMELHA	UNI		50,0000		
0065	CESTA DE VIME , OVAL COM ALÇA , ENVERNIZADA , 45 CM DE UMA EXTREMIDADE A OUTRA (NA PARTE MAIOR).	UNI		10,0000		
0066	CHITÃO FLORIDO50M X 1,40CM LARGURA (TOM DE VERMELHO E AZUL)	PC		1,0000		
0067	CLIPS NIQUELADO 2/0 - CAIXA COM 50 UNIDADES	CX		30,0000		
0068	CLIPS NIQUELADO8/0 - CAIXA COM 50 UNIDADES	CX		10,0000		
0069	COLA BRANCA 500G	FR		150,0000		
0070	COLA BRANCA 90G	FR		50,0000		
0071	COLA DE ISOPOR E EVA 90 GR	UNI		30,0000		
0072	COLA PARA TECIDO 40 GR	UNI		10,0000		

Praça Vicente Prata Mourão, 63 Centro CEP: 36250-000
Oliveira Fortes - Minas Gerais
Tel: (32) 3366-1133



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA FORTES

0073	COMPASSO	UNI		30,0000		
0074	DIARIO DE CLASSE - REGISTRO GERAL DE TURMA- EDUCAÇÃO INFANTIL	UNI		8,0000		
0075	DIARIO DE CLASSE - REGISTRO GERAL DE TURMA- EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS - MOD. 96	UNI		12,0000		
0076	DIARIO DE CLASSE - REGISTRO GERAL DE TURMA- EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS - MOD. 62	UNI		90,0000		
0077	DICIONÁRIO ESCOLAR DE SINÔNIMOS DA LÍNGUA PORTUGUESA CONTENDO O NOVO ACORDO ORTOGRÁFICO - 11 X 15CM	UNI		30,0000		
0078	DICIONÁRIO ESCOLAR DE INGLÊS/ PORTUGUÊS E PORTUGUÊS/ INGLÊS - 11 X 15CM	UNI		30,0000		
0079	DUREX GRANDE LARGO 48 MM X 45 M	UNI		50,0000		
0080	ENVELOPE PARDO OFICIO 2	UNI		500,0000		
0081	ENVELOPE PARDO MÉDIO 200 X 280 MM	UNI		200,0000		
0082	ENVELOPE VERMELHO MÉDIO 200 X 280 MM	UNI		100,0000		
0083	ENVELOPE BRANCO MÉDIO 200 X 280 MM	UNI		150,0000		
0084	ESPELHO 90 X 30 CM C/ MOLDURA	UNI		7,0000		
0085	ESPIRAL 14MM PRETO	UNI		50,0000		
0086	ESPIRAL 20MM PRETO	UNI		100,0000		
0087	ESTILETE ESCOLAR C/ LÂMINA DE AÇO, EMBORRACHADO, TAMANHO 17 X 3 CM	UNI		5,0000		
0088	ETIQUETA AUTO ADESIVA P/ IMPRESSORA INK-JET E LASER (C/ 6 ETIQUETAS POR FOLHA) - PCT C/ 25 FOLHAS	PCTE		3,0000		
0089	ETIQUETA AUTO ADESIVA PARA IMPRESSORA INK-JET E LASER (COM 14 ETIQUETAS POR FOLHA)	UNI		3,0000		

Praça Vicente Prata Mourão, 63 Centro CEP: 36250-000

Oliveira Fortes - Minas Gerais

Tel: (32) 3366-1133



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA FORTES

	PCT. C/ 25 FOLHAS.					
0090	ETIQUETA AUTO ADESIVA PARA IMPRESSORA INK-JET E LASER (COM 30 ETIQUETAS POR FOLHA) PCT. C/ 25 FOLHAS.	UNI		5,0000		
0091	ETIQUETA AUTO ADESIVA PARA IMPRESSORA INK-JET E LASER (COM 20 ETIQUETAS POR FOLHA) PCT. C/ 25 FOLHAS.	UNI		3,0000		
0092	EXTENSÃO ELETRICA C/ 05 MTS	UNI		2,0000		
0093	EXTENSÃO ELETRICA C/ 10 MTS	UNI		7,0000		
0094	FELTRO(TECIDO) AMARELO (1,40M X 50 M).	UNI		1,0000		
0095	FELTRO(TECIDO) PRETO (1,40M X 50 M).	UNI		1,0000		
0096	FELTRO(TECIDO) VERDE ESCURO (1,40M X 50 M).	UNI		1,0000		
0097	FELTRO(TECIDO) VERDE CLARO (1,40M X 50 M).	UNI		1,0000		
0098	FELTRO(TECIDO) VERMELHO (1,40M X 50 M).	UNI		1,0000		
0099	FELTRO(TECIDO) AZUL ROYAL (1,40M X 50 M).	UNI		1,0000		
0100	FELTRO(TECIDO) AZUL MARINHO (1,40M X 50 M).	UNI		1,0000		
0101	FELTRO(TECIDO) MOSTARDA (1,40M X 50 M).	UNI		1,0000		
0102	FITA ADESIVA DUPLA FACE(16X30)	UNI		50,0000		
0103	FITA DE CETIM 20 MM BRANCA	UNI		2,0000		
0104	FITA DE CETIM 20 MM VERMELHA EMBALAGEM C/ 10 METROS	UNI		2,0000		
0105	FITA DE CETIM 20 MM ROSA EMBALAGEM C/ 10 METROS	UNI		2,0000		
0106	FITA DE CETIM 20 MMAZUL ROYAL EMBALAGEM C/ 10 METROS	UNI		2,0000		



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA FORTES

0107	FITA DE CETIM 20 MM AMARELO EMBALAGEM C/ 10 METROS	UNI		2,0000		
0108	FITA DE CETIM 20 MM VERDE BANDEIRA EMBALAGEM C/ 10 METROS	UNI		2,0000		
0109	FITA MÉTRICA	UNI		10,0000		
0110	FITA METALOIDE DOURADA 20MM ROLO COM 50 METROS.	UNI		20,0000		
0111	FITA METALOIDE PRATEADA 20MM ROLO COM 50 METROS.	UNI		20,0000		
0112	FITA METALOIDE VERDE 20MM ROLO COM 50 METROS.	UNI		20,0000		
0113	FITA METALOIDE VERMELHA 20MM ROLO COM 50 METROS.	UNI		20,0000		
0114	FITA METALOIDE AZUL 20MM ROLO COM 50 METROS.	UNI		20,0000		
0115	FITILHO 0,5CM (ROLO COM 50 METROS) VERDE	UNI		20,0000		
0116	FITILHO 0,5CM (ROLO COM 50 METROS) VERMELHO	UNI		20,0000		
0117	FITILHO 0,5CM (ROLO COM 50 METROS) DOURADO	UNI		20,0000		
0118	FITILHO 0,5CM (ROLO COM 50 METROS) PRATA	UNI		20,0000		
0119	FITILHO 0,5CM (ROLO COM 50 METROS) AZUL	UNI		20,0000		
0120	FOLHA DE ISOPOR 30MM	UNI		50,0000		
0121	FOLHA DE LIXA GRÃO 60 - 225X275MM (LIXA C/ COSTADO DE PAPEL LEVE P/ APLICAÇÃO NO LIXAMENTO)	UNI		50,0000		
0122	GIZ BRANCO P/ QUADRO NEGRO - CX C/ 60 UNI.	CX		5,0000		
0123	GIZ COLORIDO P/ QUADRO NEGRO - CX C/ 60 UNI.	CX		3,0000		
0124	GIZÃO DE CERA - CX C/ 12 CORES	CX		150,0000		
0125	GRAMPEADOR DE MESA COMUM	UNI		10,0000		
0126	GRAMPEADOR DE MÃO (UNI		5,0000		

Praça Vicente Prata Mourão, 63 Centro CEP: 36250-000

Oliveira Fortes - Minas Gerais

Tel: (32) 3366-1133



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA FORTES

	TESOURA)					
0127	GRAMPEADOR DE PAREDE 106/8	UNI		6,0000		
0128	GRAMPO P/ GRAMPEADOR COMUM 26/6 - CX C/ 5000 UNI.	CX		20,0000		
0129	LÃ ACRILICA EM NOVELO DE 100 GRS - AZUL ROYAL	UNI		3,0000		
0130	LÃ ACRILICA EM NOVELO DE 100 GRS - VERDE BANDEIRA	UNI		3,0000		
0131	LÃ ACRILICA EM NOVELO DE 100 GRS - AMARELO OURO	UNI		3,0000		
0132	LÃ ACRILICA EM NOVELO DE 100 GRS - MARROM	UNI		3,0000		
0133	LÃ ACRILICA EM NOVELO DE 100 GRS - VERMELHO	UNI		3,0000		
0134	LÃ ACRILICA EM NOVELO DE 100 GRS - PRETO	UNI		3,0000		
0135	LÁPIS DE COR - CX C/ 12 CORES	CX		200,0000		
0136	LÁPIS GRAFITE PRETO	UNI		1500,0000		
0137	LIVRO ATAS C/ 50 FOLHAS	UNI		6,0000		
0138	LIVRO DE ATA DE RESULTADOS FINAIS MOD. 07 (ANOS FINAIS - 200 PAGINAS)	UNI		1,0000		
0139	LIVRO DE ATA DE RESULTADOS FINAIS MOD. 36/10 (ANOS INICIAIS - 200 PAGINAS)	UNI		1,0000		
0140	LIVRO DE PONTO DIÁRIO DO PROFESSOR - ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS - MOD. 74B - 200 PAGINAS	UNI		2,0000		
0141	LIVRO DE PONTO DIÁRIO - FUNCIONÁRIOS - MOD.74 C (200 PAGINAS)	UNI		3,0000		
0142	LIVRO DE SECRETARIA - REGISTRO GERAL DA TURMA - MOD 113	UNI		4,0000		
0143	LIXEIRA PLÁSTICA , SEM TAMPAS, FECHADA NO ENTORNO, COR CINZA, 25 A 30 CM DE DIÂMETRO - 30CM DE ALTURA	UNI		20,0000		
0144	MASSA P/ MODELAR - CX C/	CX		150,0000		

Praça Vicente Prata Mourão, 63 Centro CEP: 36250-000

Oliveira Fortes - Minas Gerais

Tel: (32) 3366-1133



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA FORTES

	12 CORES					
0145	MEDALHA DESENHADA EM ALTO RELEVO DE HONRA AO MÉRITO, DOURADA, C/ FITA - DIÂMETRO 30MM	UNI		100,0000		
0146	MEDALHA DESENHADA EM ALTO RELEVO DE HONRA AO MÉRITO, PRATEADA, C/ FITA - DIÂMETRO 30MM	UNI		100,0000		
0147	MEDALHA DESENHADA EM ALTO RELEVO DE HONRA AO MÉRITO, BRONZE, C/ FITA - DIÂMETRO 30MM	UNI		100,0000		
0148	PALITO DE MADEIRA AMARELO	UNI		200,0000		
0149	PALITO DE MADEIRA VERDE	UNI		200,0000		
0150	PALITO DE MADEIRA VERMELHO	UNI		200,0000		
0151	PALITO DE MADEIRA AZUL	UNI		200,0000		
0152	PAPEL ACETADO DOURADO	MTS		50,0000		
0153	PAPEL ACETADO PRATA	MTS		50,0000		
0154	PAPEL CELOFANE - AMARELO	UNI		100,0000		
0155	PAPEL CELOFANE - VERMELHO	UNI		100,0000		
0156	PAPEL CELOFANE - AZUL ROYAL	UNI		100,0000		
0157	PAPEL CELOFANE - VERDE	UNI		100,0000		
0158	PAPEL CELOFANE - ROSA	UNI		100,0000		
0159	PAPEL CELOFANE - MARROM	UNI		100,0000		
0160	PAPEL A4 - CX C/ 5000 FOLHAS	CX		30,0000		
0161	PAPEL OFICIO - CX C/ 5000 FOLHAS	CX		10,0000		
0162	PAPEL A4 RECICLADO - PCT C/ 100 FOLHAS	PCTE		6,0000		
0163	PAPEL CREPOM AMARELO	UNI		50,0000		
0164	PAPEL CREPOM MARROM	UNI		50,0000		
0165	PAPEL CREPOM AZUL ESCURO	UNI		50,0000		
0166	PAPEL CREPOM LARANJA	UNI		50,0000		
0167	PAPEL CREPOM VERDE BANDEIRA	UNI		50,0000		
0168	PAPEL CREPOM VERMELHO	UNI		50,0000		
0169	PAPEL CREPOM ROSA	UNI		50,0000		
0170	PAPEL DE SEDA AMARELO	UNI		200,0000		

Praça Vicente Prata Mourão, 63 Centro CEP: 36250-000
Oliveira Fortes - Minas Gerais
Tel: (32) 3366-1133



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA FORTES

0171	PAPEL DE SEDA AZUL ESCURO	UNI		200,0000		
0172	PAPEL DE SEDA BRANCO	UNI		200,0000		
0173	PAPEL DE SEDA ROSA PINK	UNI		200,0000		
0174	PAPEL DE SEDA VERMELHO	UNI		200,0000		
0175	PAPEL DE SEDA VERDE	UNI		200,0000		
0176	PAPEL DE SEDA AZUL CLARO	UNI		200,0000		
0177	PAPEL DE SEDA LARANJA	UNI		200,0000		
0178	PAPEL DE SEDA ROXO	UNI		200,0000		
0179	PAPEL LAMINADO AZUL	UNI		100,0000		
0180	PAPEL LAMINADO OURO(DOURADO)	UNI		100,0000		
0181	PAPEL LAMINADO PRATA	UNI		100,0000		
0182	PAPEL LAMINADO VERDE	UNI		100,0000		
0183	PAPEL LAMINADO VERMELHO	UNI		100,0000		
0184	PAPEL PARDO	UNI		300,0000		
0185	PAPEL GRANITO GREEN - 180G/M ² A4 - PCT C/ 50 FOLHAS	PCTE		6,0000		
0186	PAPEL GRANITO BLUE - 180G/M ² A4 - PCT C/ 50 FOLHAS	PCTE		6,0000		
0187	PAPEL GRANITO PINK - 180G/M ² A4 - PCT C/ 50 FOLHAS	PCTE		6,0000		
0188	PAPEL CASCA DE OVO BRANCO 180G/M ² A4 - PCT C/ 50FOLHAS	PCTE		5,0000		
0189	PAPEL DIPLOMATA BRANCO 180G/M ² A4 - PCT C/ 50FOLHAS	PCTE		5,0000		
0190	PAPEL COUCHÊ BRANCO 180G/M ² A4 - PCT C/ 50FOLHAS	PCTE		5,0000		
0191	PAPEL PERSICO MARFIM 180G/M ² A4 - PCT C/ 50FOLHAS	PCTE		5,0000		
0192	PAPEL VERGÊ PALHA 180G/M ² A4 - PCT C/ 50FOLHAS	PCTE		5,0000		
0193	PAPEL DIPLOMATA BRANCO 180G/M ² OFICIO 2	UNI		200,0000		
0194	PAPEL ALMAÇO - FOLHA DUPLA, SEM PAUTA OFICIO 2	UNI		500,0000		
0195	PASTA ABA - ELASTICO	UNI		50,0000		

Praça Vicente Prata Mourão, 63 Centro CEP: 36250-000

Oliveira Fortes - Minas Gerais

Tel: (32) 3366-1133



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA FORTES

	PRETA(PAPELÃO)					
0196	PASTA ABA - ELASTICO 2CM TRANSPARENTE(PLASTICO)	UNI		30,0000		
0197	PASTA ABA - ELASTICO 5CM TRANSPARENTE(PLASTICO)	UNI		30,0000		
0198	PASTA DE ARQUIVO PLASTICA L5 AZUL - OFICIO 2	UNI		30,0000		
0199	PASTA CATALOGO C/ 50 PLASTICOS	UNI		100,0000		
0200	PINCEL ARTÍSTICO Nº 18	UNI		5,0000		
0201	PINCEL P/ PINTURA P/ ALUNOS	UNI		100,0000		
0202	PISTOLA COLA QUENTE REFIL GROSSO (AZUL)	UNI		20,0000		
0203	PLÁSTICO 4 FUROS 015 A4	UNI		300,0000		
0204	PLÁSTICO AUTO ADESIVO VINI-TAC TRANSPARENTE CONTACTI - ROLO C/ 50M	ROLO		1,0000		
0205	QUADRO DE AVISOS - CORTIÇA 100X70CM C/ MOLDURA (MURAL)	UNI		10,0000		
0206	REFIL DE COLA QUENTE GROSSO TRANSPARENTE - PCT C/ 1 KG	PCTE		25,0000		
0207	RÉGUA TRANSPARENTE 30CM	UNI		50,0000		
0208	SUORTE PARA DUREX GRANDE (24MM X 50M)	UNI		6,0000		
0209	TABELA PERIÓDOCA DE CLASSIFICAÇÃO DE ELEMENTOS QUÍMICOS (ATUALIZADA, COLORIDA, TAMANHO A4, CARTÃO PLASTIFICADO)	UNI		30,0000		
0210	TABELA PERIÓDOCA DE CLASSIFICAÇÃO DE ELEMENTOS QUÍMICOS (ATUALIZADA, COLORIDA, TAMANHO 90X60CM, PLASTIFICADA)	UNI		1,0000		
0211	TECIDO AMERICANO CRU - 100% ALGODÃO - PEÇA C/ 50M	PC		2,0000		
0212	TECIDO DE ALGODÃO ESTAMPADO COM MOTIVOS INFANTIS PARA PATCHWORK	MTS		10,0000		

Praça Vicente Prata Mourão, 63 Centro CEP: 36250-000

Oliveira Fortes - Minas Gerais

Tel: (32) 3366-1133



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA FORTES

0213	TECIDO OXFORD VERDE BANDEIRA	MTS		10,0000		
0214	TECIDO OXFORD VERMELHO	MTS		10,0000		
0215	TECIDO OXFORD AMARELO	MTS		10,0000		
0216	TESOURA EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO - PONTA FINA	UNI		20,0000		
0217	TESOURA ESCOLAR	UNI		100,0000		
0218	TINTA GUACHE 250ML AMARELO	UNI		20,0000		
0219	TINTA GUACHE 250ML AZUL CLARO	UNI		20,0000		
0220	TINTA GUACHE 250ML AZUL MARINHO	UNI		20,0000		
0221	TINTA GUACHE 250ML BRANCO	UNI		20,0000		
0222	TINTA GUACHE 250ML LARANJA	UNI		20,0000		
0223	TINTA GUACHE 250ML PRETO	UNI		20,0000		
0224	TINTA GUACHE 250ML VERDE OLIVA	UNI		20,0000		
0225	TINTA GUACHE 250ML VERDE ESCURO	UNI		20,0000		
0226	TINTA GUACHE 250ML CINZA	UNI		20,0000		
0227	TINTA PARA TECIDO AMARELO OURO - EMBALAGEM C/ 250ML	UNI		5,0000		
0228	TINTA PARA TECIDO AZUL CLARO - EMBALAGEM C/ 250ML	UNI		5,0000		
0229	TINTA PARA TECIDO LARANJA - EMBALAGEM C/ 250ML	UNI		5,0000		
0230	TINTA PARA TECIDO LILÁS - EMBALAGEM C/ 250ML	UNI		5,0000		
0231	TINTA PARA TECIDO VERMELHO - EMBALAGEM C/ 250ML	UNI		5,0000		
0232	TINTA PARA TECIDO ROSA ESCURO - EMBALAGEM C/ 250ML	UNI		5,0000		
0233	TINTA PARA TECIDO - VERDE BANDEIRA - EMBALAGEM C/ 250ML	UNI		5,0000		

Praça Vicente Prata Mourão, 63 Centro CEP: 36250-000
Oliveira Fortes - Minas Gerais
Tel: (32) 3366-1133



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA FORTES

0234	TINTA PARA TECIDO - BRANCO - EMBALAGEM C/ 250ML	UNI		5,0000		
0235	TINTA PARA TECIDO - PRETO - EMBALAGEM C/ 250ML	UNI		5,0000		
0236	TNT AMARELO - ROLO C/ 50 MTS	ROLO		1,0000		
0237	TNT AZUL - ROLO DE 50 METROS	ROLO		1,0000		
0238	TNT BRANCO - ROLO DE 50 METROS	ROLO		3,0000		
0239	TNT LARANJA - ROLO C/ 50 MTS	ROLO		2,0000		
0240	TNT MARROM - ROLO C/ 50 MTS	ROLO		1,0000		
0241	TNT PRETO - ROLO DE 50 METROS	ROLO		1,0000		
0242	TNT ROSA PINK - ROLO C/ 50 MTS	ROLO		1,0000		
0243	TNT VERDE ESCURO - ROLO C/ 50 MTS	ROLO		1,0000		
0244	TNT VERMELHO - ROLO DE 50 METROS	ROLO		2,0000		
0245	VELCRO (MACHO E FÊMEA) 20MM - PRETO - ROLO C/25 M	ROLO		1,0000		

Exigências complementares:

- 1 - Validade da Proposta: 60 (sessenta dias).
- 2 - Condições de pagamento: conforme cláusula terceira da minuta de contrato do edital.
- 3 - Todos os impostos e demais despesas necessárias ao correto fornecimento do objeto estão inclusos nos preços.
- 4 - Declaro de estar ciente de todas as exigências do edital de pregão e seus anexos.
- 5 - Nº de telefone para contato:

Local e data.

Nome da empresa /CNPJ

Representante/Nome/Carteira de Identidade e CPF:

Praça Vicente Prata Mourão, 63 Centro CEP: 36250-000
Oliveira Fortes - Minas Gerais
Tel: (32) 3366-1133